
BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA
województwo opolskie

ZARZĄDZENIE NR BR.0050.61.2025
BURMISTRZA MIASTA KLUCZBORKA

z dnia 26 marca 2025r.

w sprawie planu kontroli na lata 2025-2026 dotyczących realizacji obowiązków przez
wlaścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kluczbork, którzy pozbywają
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli nieruchomości, którzy
nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

rzecz gminy

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2024 r., póz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024r. póz. 3 99 z późn. zm.)
zarządzam, co następuje:

§ l. l. Ustala się plan kontroli właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy
Kluczbork, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, stanowiący
załącznik Nr l do niniejszego zarządzenia.

2. Ustala się plan kontroli właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kluczbork,
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
rzecz gminy, stanowiący załącznik Nr 2 do mniejszego zarządzenia.

§ 2. Kontrola obejmować będzie realizację obowiązków właścicieli nieruchomości określonych
w art.5 ust. l pkt 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, w tym:

l) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z
przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu
nieczystości ciekłych na terenie gminy Kluczbork,

2) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie
nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu
nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Kluczborka na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,

3) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w § l ust. 2,
umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zawartej z
przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości,
wpisanym do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza
Kluczborka,

4) zgodność postanowień umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z
wymaganiami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Kluczbork oraz ze sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie
art. 4a ust. l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

5) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie
nieruchomości odpadów komunalnych w postaci dowodów zapłaty za usługi odbioru
odpadów komunalnych wystawionych przez przedsiębiorę, z którym zawarta jest
umowa na świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych.



§ 3. l. Określa się formę przeprowadzenia kontroli:
l) w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kluczborku, polegającą na zobowiązaniu właścicieli

nieruchomości objętych planem kontroli do okazania dokumentów potwierdzających
realizację obowiązków określonych w art.6 ust. l ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach,

2) na terenie nieruchomości, których właściciele nie dostarczyli dokumentów w ramach
kontroli określonej w punkcie l .

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego
w Kluczborku, zgodnie z dyspozycją przepisu art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r.
Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024r., póz. 54 z późn. zm.).

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr BR.0050.232.2023 Burmistrza Miasta Kluczborka z dnia 22
grudnia 2023r. w sprawie planu kontroli na lata 2023-2024 dotyczących realizacji
obowiązków przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kluczbork,
którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na rzecz gminy.

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i
Leśnictwa.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podjęcia.

B WĘI M IJ8 T R Z

mgń^ Jarosław Kielar

4

KAi Naczelmk Wydziału
Oclbrony Środowi^ Leśnictwa

^•f/^— r^Boźejta Stempel
\y



Załącznik Nr l
do Zarządzenia Nr BR.0050.61.2025

Burmistrza Miasta Kluczborka
z dnia 26 marca 2025r.

PLAN KONTROLI
Właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kluczbork, którzy

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych
na lata 2025-2026

Lp.

Podmiot

Kontrolowany
A

Podmiot
Kontrolujący

Termin kontroli

l.
Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane

Sołectwa: Bażany, Bogacica

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
II kwartał 2025r.

2.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane
Sołectwa : Unieszów, Maciejów, Zabiniec,

Smardy Dolne

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku Ill kwartał 2025r.

3.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane

Sołectwa: Smardy Górne, Bogacka
Szklarnia, Nowa Bogacica

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku IV kwartał 2025r.

4.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane

Sołectwa: Borkowice, Czaple Stare, Kaniów,
Krasków, Bąków

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku I kwartał 2026r.

5.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane
Sołectwa: Kujakowice Dolne, Kujakowice

Górne

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku II kwartał 2026r.

6.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane

Sołectwa: Biadacz, Łowkowice

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
Ill kwartał 2026r.

7.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane
Sołectwa: Bogdańczowice, Krzywizna,
Gotartów, Ligota Dolna, Ligota Górna

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku IV kwartał 2026r.

Sporządziła: Iga Szewczyk-Szyporta
* Zgodnie z przepisem art. 2 ust. l pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2024r., póz. 399 z późn. zm.) przez właściciela nieruchomości - rozumie się także współwłaścicieli,
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.





Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr BR.0050.61 .2025

Burmistrza Miasta Kluczborka
z dnia 26 marca 2025r.

PLAN KONTROLI
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kluczbork, którzy

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na rzecz gminy na lata 2025-2026

L^
Podmiot

Kontrolowany
*

Podmiot
Kontrolujący

Termin kontrol

l.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane

Sołectwa: Bażany, Bąków, Biadacz,
Bogacica, Bogdańczowice, Borkowice,

Czaple Stare, Gotartów, Krasków,
Krzywizna, Kuj akowiec Dolne, Kujakowice

Górne

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
II kwartał 2025r.

2.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie Gminy Kluczbork - kontrolowane
Sołectwa: Kuniów, Ligota Dolna Ligota
Górna, Łowkowice, Maciejów, Nowa

Bogacica, Smardy Dolne, Smardy Górne,
Unieszów, Zabiniec

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
Ill kwartał 2025r.

3.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie miasta Kluczbork - kontrolowane

ulice: Plac Konstytucji 3 M.aja, Plac
Niepodległości, Armii Krajowej, Bankowa,
Byczyńska, Chopina, Damrota, Drzymały,
Dworcowa, Dzierżona, Fabryczna, Fałata

Gazowa, Generała Andersa, Generała
Dąbrowskiego, Generała Okulickiego,

Generała Pułaskiego, Generała Sikorskiego

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
IV kwartał 2025r.

4.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie miasta Kluczbork - kontrolowane

ulice: Grunwaldzka, Jagiellońska, Jagiełły,
Jana Pawła II, Kardynała Wyszyńskiego,

Katowicka, Kilińskiego, Klasztorna,
Kolejowa, Kołłątaja

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
I kwartał 2026r.



5.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie miasta Kluczbork - kontrolowane

ulice: Konopnickiej, Kossaka, Kościuszki,
Krakowska, Krakusa, Ks. Sciegiennego, Ks.
Tischnera, Ks. Skargi, Kwiatowa, Ligania,

Marsz. Piłsudskiego, Matejki, Miarki,
Mickiewicza, Młyńska, Moniuszki, Norwida,

Nowodworska, Opolska, Ossowskiego

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
II kwartał 2026r.

6.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie miasta Kluczbork - kontrolowane

ulice: Paderewskiego Podwale, Powstańców
Śląskich, Rynek, Sienkiewicza,

Skłodowskiej- Curie, Słowackiego,
Sportowa, Strzelecka, Sybiraków, Szewska,

Towarowa, Waryńskiego

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
Ill kwartał 2026r.

7.

Właściciele nieruchomości położonych na
terenie miasta Kluczbork - kontrolowane
ulice: Wolności, Wołczyńska, Zamkowa,

Zygmunta Starego, Zeromskiego

Upoważnieni pracownicy
Urzędu Miejskiego

w Kluczborku
IV kwartał 2026r.

Sporządziła: Iga Szewczyk-Szyporta

* Zgodnie z przepisem art. 2 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2024r., póz. 399 z późn. zm.) przez właściciela nieruchomości - rozumie się także współwłaścicieli,
użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.


